PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2022
	г. Заозерный
	№ 139-п

О введении режима повышенной готовности на территории п. Ирша, п. Урал, с. Новокамала, с. Большие Ключи, с. Красногорьевка

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», руководствуясь 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях обеспечения готовности сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края к оперативному реагированию, организации управления при возможных чрезвычайных ситуациях, ввести с 00.00 часов 22.03.2022 года на территории Рыбинского района Красноярского края режим функционирования районного звена территориальной подсистемы РСЧС "Повышенная готовность".

Установить местный уровень реагирования.

Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайные ситуации, определить в пределах границ п. Ирша, п. Урал, с. Новокамала, с. Большие Ключи, с. Красногорьевка.

2. Для предупреждения чрезвычайных ситуаций провести комплекс превентивных мероприятий, определенный планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Рыбинского района;

3. Координацию деятельности органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рыбинского района;

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Голос времени».
	Глава района
	                                     А.Н. Мишин